
Каменск-Уральский городской округ 

Свердловской области 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 15» 

 

ПРИКАЗ 

 

от  04.02.2025г.                                                                                      № 23- од 

 

 

«О внесении изменений в приказ директора муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 15» от 03.09.2024 № 235 «Об организации  

присмотра и ухода за детьми в  группах продленного дня  

в 2024-2025 учебном году» 

 

На основании приказа начальника Управления образования от 31.01.2025 № 31 «О 

внесении изменений в приказ начальника Управления образования от 19.08.2029 № 198 «Об 

утверждении Порядка организации присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня, 

расчета и взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

Каменск- Уральского городского округа и установлении родительской платы за 

осуществление присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Каменск- Уральского городского округа» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приказ директора муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15» (далее- Средняя школа № 15) от 

03.09.2025 № 235 «Об организации  присмотра и ухода за детьми в  группах продленного дня 

в 2024-2025 учебном году» (далее- Приказ) следующие изменения: 

1) изложить пункт 6 в следующей редакции: «6.1.Установить с 01.09.2024 года родительскую 

плату за осуществление присмотра и ухода за детьми в группе продлённого дня (далее- ГПД)   

в размере 15 рублей в день; 

6.2. Установить среднемесячную стоимость одноразового питания (обед) детей, 

посещающих группы продленного дня в Средней школе № 15, на 2024-2025 учебный год 143 

рубля 00 копеек в день на одного ребенка, обучающегося в 1- 4 классах. 

2. дополнить Приказ пунктом 6.3. следующего содержания: «Дети граждан Российской 

Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на 

территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской народной Республики, 

запорожской области и Херсонской области, освобождаются от платы за присмотр и уход в 

группах продленного дня, включая оплату питания детей в рамках посещения ГПД. 



3.  Сажаевой Любовь Леонидовне, заместителю директора по учебно- воспитательной 

работе, обеспечить оповещение родителей (законных представителей) обучающихся, 

посещающих группы продленного дня об изменениях. 

4. Берсеневой Татьяне Георгиевне, администратору сайта, разместить Приказ на 

официальной странице Средней школы № 15 в сети Интернет. 

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора школы по 

учебно-воспитательной работе Сажаеву Л.Л. 

 

 

Руководитель организации    директор                                                            Н.С.Малькова

           
должность                                                                            Ф.И.О. 

 

 


		2025-02-08T13:09:25+0500
	Малькова Наталья Сергеевна




